

[News Release] 報道関係者各位

2018年9月3日 レキットベンキーザー・ジャパン株式会社

# インソール市場を牽引する<sup>(※1)</sup>『ジェルアクティブ™シリーズ』から スポーツシーンに合わせたインソールが新登場! 『ジェルアクティブ™ アクティブプラス』

## 2018 年 9 月 3 日(月)より新発売

http://drscholl.jp/gelactive

(※1) インテージ SRI 調べ インソール市場販売金額(2016 年 9 月~12 月、2017 年 9 月~12 月比較)ジェルアクティブ™は 2017 年 9 月発売

レキットベンキーザー・ジャパン株式会社(本社:東京都品川区東五反田/代表取締役:シャイレッシュ・シュクラ)は、世界100カ国以上で愛されるフット&レッグケア商品の総合ブランド『ドクター・ショール』より、超快適ジェルが足裏への負担を軽減する『ジェルアクティブ™シリーズ』の新商品『アクティブプラス』を2018年9月3日(月)より発売いたします。



「ジェルアクティブ™」は、衝撃吸収性抜群の超快適ジェルで足裏の負担を軽減し、快適歩行を実現するジェルインソールシリーズです。2017年8月に毎日の歩行をサポートする「ジェルアクティブ™インソール エブリディ」と、ハードな立ち仕事の方向けの「ジェルアクティブ™インソール ワーク」の2種類を販売以降、市場売り上げを11%伸長させるなど、日本のインソール市場を牽引してきました(※1)。また、購入者からの評価も高く、「足が楽になる」、「負担が軽減される」、「長時間歩くのがこわくない!」などの声が寄せられています。(※2)

この度、本ジェルインソールシリーズより、スポーツシーンに合わせてデザインされた「ジェルアクティブ™ アクティブ プラス」を発売することとなりました。高価格帯のインソールの中で2大ニーズである"衝撃吸収"及び"消臭機能"の両方を兼ね備えた新商品です。

本商品は、最大30%(※3)の衝撃吸収、さらにフレッシュドライ生地™による消臭効果があり、ウォーキングやランニングなど、さまざまなスポーツシーンにご使用いただけます。

インソールサイズは、SサイズとMサイズの2種類。ご自身のサイズに合わせてカットするため、カスタマイズ可能です。この機会に超快適ジェルの衝撃吸収力をぜひお試しください。

『ドクター・ショール』は、今後もフット&レッグケアに関する悩みにお応えすべく、価値ある商品を提案し続けて参ります。

- (※1) インテージ SRI 調べ インソール市場販売金額(2016 年 9 月~12 月、2017 年 9 月~12 月比較)ジェルアクティブ™は 2017 年 9 月発売
- (※2) レキットベンキーザー・ジャパン株式会社調ベ ネット販売サイト ロコミ評価(2018年3月30日時点)
- (※3) 一般的靴底製品素材の上に本品を使用したときと、不使用時でのかかと部分への衝撃を比較



### 〈本商品詳細〉

#### ■種類:

左)ジェルアクティブ™ アクティブプラス S サイズ 右)ジェルアクティブ™ アクティブプラス M サイズ

■発売日:2018年9月3日(月)

■サイズ S/M

■価格:オープン価格

必要に応じ、ご自身のサイズ、またはお使いのインソールに合うガイドラインに沿って カットしてください。



インソールをお使いの方は、ご使用のインソールを取り外し、ドクター・ショールジェルアクティブ™インソールのジェルの面を下にしてご使用ください。インソールが磨り減っている時は交換してください。6ヶ月毎の交換をお勧めします。





#### <参考資料>

# ジェルアクティブ™の発売で、 インソール市場は+11%<sup>※2</sup>伸長!

インソール市場売上



※2 インテージSRI闘ペ インソール市場販売金額 (2016年9月〜12月、2017年9月〜12月上校) ジェルアクティブ™は2017年9月発3

## 非常に高い商品満足度



※レキットペンキーザー・ジャパン (株) 調べ ネット販売サイト 口コミ評価 (2018年3月30日時点)

足が 楽になる

主なコメント

負担が 軽減される



- ※ 撮影用などの商品のお貸し出しを行っております。
- ※ ドクター・ショールでは、フットケアの総合ブランドとして、足/脚の悩みに合わせた商品を70種類以上扱っているほか、各種データを取り揃えております。

ご希望の方は、お気軽に下記お問い合わせ先までご連絡下さい。

#### 【掲載時のクレジット】

■商品クレジット:ドクター・ショール

■問合せ先クレジット:

レキットベンキーザー・ジャパン株式会社 お客様相談室

■TEL : 0120-634-434

■URL : http://www.drscholl.jp

#### 【発売元】

レキットベンキーザー・ジャパン株式会社